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W zwiqzku z wnioskiem z dnia 23 marca 2012 roku wyjaSniam, ze stosownie
do zapis6w art. 90 ust. 2 b ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 roku o systemie oSwiaty (Dz. U.
22004 r. Nr 256, po2.2572 zpo1n. zm.), dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysluguj4
na kaZdego ucznia w wysokoSci nie nizszej ni? 75 % ustalonych w budzecie danej gminy
wydatk6w bie2qcych ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego
przedszkolaka.

W kwestii zaliczenra do dotacji koszt6w zakupu ZywnoSci, nale?y miei na wzglgdzie,
i2 zgodnie z art. 90 ust. 3 d ustawy o systemie oSwiaty, dotacje sq przeznaczone
na pokrycie wydatk6w bieZ4cych przedszkola, rcalizowanych w zakresie ksztalcenia,
wychowania i opieki, w tym profilaktyki spolecznej.

Nie ulega w4tpliwoSci, 2e omawiana dotacja ma przede wszystkim charakter
podmiotowy.Przeznacza sig j4tym samym na og6lnie pojet4 dzialalnofil dotowanej jednostki
w zakresie wydatk6w bieaqcych, kt6re winny pozostawal w zgodzie z realizacj4 og6lnie
okreslonych cel6w, wymienionych w wyzej wskazanym przepisie. Tryb udzielania
irozliczania dotacji dlaprzedszkoli niepublicznych winien okreSli6, zgodnie z art.90 ust. 4
przedmiotowej ustawy, organ stanowi4cy.

JednoczeSnie informujg, 2e amortyzacja nie jest wydatkiem biezecym. Zgodnie
z ustaw4 z dnia 29 wrzeflnia 1994 roku o rachunkowoSci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223
zp62n. zm.), amortyzacja jest skladnikiem koszt6w. Powoduje ona zmniejszanie sig w czasie
wartoSci majqtku trwalego w wyniku jego zuirywania. W zwiqzku z pov,ryLszym koszt
arnortyzacji nie ma wptywu na wykorzystanie dotacji przez niepubliczne przedszkole.

Zgodnie z art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z pofin. zm.), zwrot dotacji nastgpuje w przypadku wykorzystania
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, nienaleZnego pobrania dotacji lub pobrania
w nadmiernej wysokoSci. W takiej sytuacji dotacja podlega zwrotowi do budzetu wraz
z odsetkami w wysokoSci okreslonej jak dla zalegloSci podatkowych, w ci4gu 15 dni od dnia
stwierdzenia powyzszych okolicznoSci. Zwrotowi do budzetu jednostki samorz4du
terytorialnego nie podlega caloS6 przekazanej dotacji, a tylko ta jej czq1c, kt6ra zostaLa
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, nienaleznie udzielona lub pobrana w nadmiernej
wysoko$ci. Je2eli dotacja nie zostanie zwr6cona, burmistrz wydaje decyzjq administracyjnq
okreslaj 4c4 kwotq podle gaj 4c4 zwrotowi i kwotq naliczonych odsetek.

NaleZy jednak zauwazyl,2e powyZsze stanowisko Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Katowicach nie ma charakteru wi4Z4cego.
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